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EM PiÇARRAS
. Apto. c/170m2, em
constr.v suite + 2 qtos,
sala estar/jantar, bwc
social, cozinha/chur.,
sacada, área de serviço,
c/ 2 vagas de gar.;
Prédio e/quadra poli

I esportiva, salões de
festa - Rua Nereu
Ramos. R$ 110.000,00
- Entrada de
R$ 60.000,00 + iOx
R$ 5.000,00 corrigidas
pelocub
<'

APARTAMENTOS PRONTOS

Rua Adolfo Sacani, 36 - Apto. com
306m2, com suíte + 2 qtos, dep.de
empregada, 2 gar. e demais dep.
Edificio cj grande Salão de Festa,
chur., sauna, sala de ginástica, sala
de jogos, piscinas, quadra esportiva,
quiosque e playground. Preços de:
R$162.000,00 à R$178.000,00 si
acabo interno (pare. direto cl o prop.)
Apto 302 acabado cj madeira e

porcelanato. R$ 200.000,00

Ed. Catarina Erching - Apto 302,
cf suíte + 1 qto, sacada cf chur.,
predio cf piscina. R$ 69.000,00

TROCA CASA EM
JARAGUÁ

.
DO SUL

Casa em Barra Velha - Centro -

Rua Manoel A. Silva, 222 - cf 2
suíte + 1 qto e demais dep.

Condomínio Residencial
Sunflower - Rua

José Emmendoerfer
(Próx. Marechal)

- Aptos. nQ 101, 106 e 305, c/
123m2 - suíte + 1 qto. e demais
dep. Entrada de R$ 40.091,00 e

assumir parcelas de R$ 933,00
corrigidas pelo Cubo

Condomínio Residencial Phoenix­
Rua Barão do Rio Branco

- Apto nº 402, cj 155m2, (cj 2
vagas de gar.) - Entr. de R$

78.000,00 + 6 parco de cond. de'
construção de R$ 1.750,00

(corrigidas pelo Cub) até final de
obra. Entrega em fevereiro/2003,

sem acabo interno

Casa alv. - cj 4 qtos, 2 bwc, sala
estarjjantar e demais dep. + loja
térrea, c/ 192m2• Terre�o c/

450m2• Rua Jaime Gadotti, 774-
Jardim Lenzi. R$ 114.000,00

EDIFíCIO TOWER CENTER - Rua João
Marcatto. esq. com Clemente Baratto
-Apto. nº 802: c/suíte + 2 qtos, 2 vagas
gar., área c/237m2 - R$ 145.000,00
- Apto. nº 904: suíte + 1 qto e demais

dep, c/ 1 gar. Preço: R$ 78.000,00,
s/ acabamento.
-Salas comerciais executivas, para
locação, cl gar, Preços a partir de
R$ 400,00

r-----L�����m�r----
I • Ed. Amaranthus-apto. novo, el 306m2, suíte+ 2 qtos e demais oep, R Adolfo Sacani, 36. RS1.

I
• Ed. Arnarylis- Vila Nova, semimobiliado, e/1 suíte + 2 qtos e demais dep. RS 500,00
• Ed. Dianthus- próx. Beira Rio- el 1 suíte + 2 qtos e demais dep. RS 750,00

.

I • Ed. Eriea . el 1 qto e demais dep. RS 275,00
• Ed. Jaraguá- centro el 1 suíte + 2 qtos e demais dep. RS 450,00

I • Ed. Magnólia- Rua Tenminal Rodoviário- el 1 suíte + 1 qto. RS 400,00
• Ed. Mariana Cristina- R. Bernardo Dornbusch, el 3 qtos e demais dep. RS 360,00

I • Ed. Prímula- Vila Nova, apto 301/303, el 1 qto e demais dep., el garagem. RS 300,00

I
• Ed. Rabello- Calçadão- el 3 qtos e demais dep. RS 380,00
• Ed. Resid. Bartel- Vila Baependi, (próx. Rodoviária) el suíte + 2 qtos. RS 360,00

I • Ed. Tower Center- el 1 suíte + 1 qto e demais dep. RS 450,00
• Ed. Iower Center -c/ 1 suíte + 2 qto e demais dep. RS 680,00

I • Ed. Tulipa- prôx, Beira Rio- apto 202, el suíte + 2 qtos e demais dep., sacadael ehur. e gar. RS 500
• Ed. Tulipa- próx. Beira Rio- el suíte + 1 qto. RS 400,00

I • Res. Bartel- prôx, rodoviária- el 1 suóte + 2 qtos e demais dep. RS 350,00

I LOCAÇÃO COMERCIAL
Ed. Alberto Marangoni- R. 25 de Julho ·Ioja térrea, el 26m2. RS 200,00

I Ed. Bárbara- R. Epitáeio Pessoa. 532· salas, el 40m2, l' andar. RS 400,00

I Ed. Bárbara- R. Epitáeio Pessoa, 532· salas, el 40m2• 2' andar., RS 350,00
Ed. Érica· R. Guilherme. Hering, 70 -Ioja térrea, el 55m2• RS 300,00

I Ed. Hortência- R. José Emendoerfer, 1549·1 sala térrea- 36m'. RS 200,00
Ed. Tower center- salas de 101m' a 138m2• el garagem. R$ 400,0.0 a R$ 600,00

I Centro Comercial- R. Mal. Deodoro, 1594· salas diversas, el 32m2 cada. R$ 280,00/250

I
Loja térrea- R. Preso Epitáeio Pessoa, el 460m'· RS 3.900,00
Sala na Av. Mal. Deodoro, ·1' andar. e/_250m'. RS1.000,00

I Sala na Av. Mal. Deodoro, ·2' andar, el 250m2. RS1.000,00
. Sala comI., na Rua Epitáeio Pessoa, 570. de 30 a 48m2. R$ 300,00 a R$ 470,00

I Terreno- Rua 25 de Julho (ao lado campo de futebol). RS 220,00

I
VENDAS RESIDENCIAIS

• Sobrado para 2 moradias, térreo com 2 suítes, 2 qtos e demais dep.· pronto- parte superior

I construção- Terreno com 600m', tot. Versai lhes-R$ 75.000,00
• Casa em alv.'Champagnat- R. Celestino Depine, 3;J4·el 200m2de área const., el suüa + 2qt

I demaisdep.R$1.30.000,00 '..

I
• Casaernalv. el 200m2, suíte +2 qtoe demals dep.i c/ 405m'·seminovo. Rua VirgilioPedroRuo
t.ot. Girolla. R$125.000,00

.1 • Casa em alv. el 2 qtose demais dep.· Três Rios doSul. RS 30.000,00
61• Casamista na Vila Nova, R. ArturHenehel, 56·el 80m2+ edícula em alv. el 70m2 (terreno el

I . R$ 80.000,00
• Casa em alvenariael 140m2, 3 quartos, sala, coz., bwe, terreno el600m2- Rua LuizPíeolli­

I 5O.000,00-Aeeita-se sítioJaraguádoSul ou região.

I
• Apto no Ed. Vitória Régia-Vila Lalau-S qtosedemais dep., apt0303A·R$ 57.000,00
• Apto no Ed. Vitória Régia· Vila Lalau- 3 qtos e demais dep., apto 302A. el cozinha sob medido

I churrasqueira nasaeada·R$58.900,00

I • Terreno- R. Pe. Aluísio Boeing�B��a���o�!����8��2. R$ 29.500,0'0
I • Terreno- R. Pe. Aluísio Boeing- Barra do Rio cerro- el 3.500m2•R$125.000,00• Terreno- R. Alexandre Koeler-Ilha da Figueira·el 472m'·R$ 25.000,00
I .Terreno·R.JoséAguinaldo de Souza, 170·720m2·R$35.000,00
• Terreno ideal para uso industrial el 20.000m', na R. Chico de Paula·R$130.000,00.

I • Terreno em Guararnirirn, local nobre para residência. RS 22.000,00
L • Ter�e/920,OO��ã�S�.JguáEsqu�o·R$1�0�0 _

Casa alv. NOVA - cf 200m2• Terreno
cf 405m2 - suíte + 2 qtos e demais
dep. Rua Vergilio Pedro Rubini, lote

41, Barra. R$ 125.000,00

Terreno - R. Pe. Aluísio Boeing -

·

Barra do Rio Cerro - cf 566m2.
R$ 29.500,00

JARAGUÁ ESQUERDO - Terre

cf 900m2 - R. João Carlos SI

R$ 17.000,00

�I
Edifício Vitória Régia

/ Vila Lalau - 3 quartoS
. '. demais dep., apto

303A - R$ 58.000,
Apto 302 A, c/ 2 qt
coz, sob medida e

sacada c/ chur.
R$ 58.000,00

Três Rios do Sul - Casa em alv, - c/ 2
qtos e demais dep, R$ 28.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



... 01 sulte, 02 dormitórios
'" Socada com chur l'Q$cp.lei ra
'" O 1 oU 02 vagas ele garag em
'" Saliío de festas
'" PlayagroU'ld
• Localização: Vila Nova

*
Preço especialde lançamento em

condições faciljtadas de pagamento.
Jl�QUlmJl �N� �. PWZ-Ul WOLf

Ref.:3809: APARTAMENTO EDIFICIO
•

MÔNACO - Com 01 e 02 dormitórios, sacada,
churrasqueira coletiva, play ground, étimo

localização central. Entrada + parcelamento
direto com a construtora

'O ��.�'.�. ?:.��::�.���.d.e.�.o.�� CADERNO PARCIMÓVEIS �?����?�?�?y�:�.

CHave

Ê ESTA SEGORflHiCA PARA SOA FAMíLIA .
.a .

õiêfõ Seguro
EDIFíCIO MÔNACO

Rei. 0604 NOVA BRASILlA - R.
Egidio Vicente de Saulo, cesc em alv.,
c/l suite, 2 qtos, e demais dep.

R$ 75.000,00

Rei. 104 VILA NOVA - R. 727, Heini
Behling, casa cl 300,00m2 e terreno cl

420,00m2, cll suíte, 2 qtos, sala e demais
dep. R$130.00MO

Rei. 751 VILA RAU - loto Renascença,
nova, em alv., casa cl 200,00m2 e terreno

cl 364,OOm2• CI 1 suíte, 2 qtos, gOL 2
carros e demais dep. R$ 100.000,00

nego

VOCÊPODETER
UMABELAVISTA

Rei. 551 BAEPENDI- R. Reinaldo Bartel,
54, casa alv. cl 120,00m2, cl 1 suíte, 4 qtos,

1 COI., sala jantar, 2 bwc e demais dep.
R$ 78.000,00 - aceita imóvel

em BoI. Camboriú

Residência!

el. 2802 CENTENÁRIO - próx.
eg II, R. Henrich August lessmann,

erreno c/ 347,50m2• Obs.: lotes 13,
14,15,16,17 e 18. Área total de

I 2.087,50m2. R$ 20.000,00

Rt 2451 VILA RAU - próx.
upermercado Rau, terreno cl
560,OOm2• R$ 33.000,00

(esquina), próx. trevo, terreno cl 525,OOm2
e órea consto c/60,OOm2•

R$ 25.000,00

Ediliúo Mathedi 1/- Rua João Planincheck -

Nova Brasilia cl 03 qtos, sala, copa, COI., lav.,
bwc, gar., ótimo acabamento - RS 50.000,00

- 3 Dormitórios - 1 ou 2 vagas
de garagem Salão de festas'­

Playground - 7 Pavimentos c/
elevador _

- Financiamento direto

pelo Banco ou pela Construtora.

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se
achave@netuno.com.br

, .' :,Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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• COMPRA
• VENDE
• ALUGA

• ADMINISTRA

E-mail -girassolimoveis@terra.com.br

6irassol
IMÓVEIS

371-7931

Cód.2054
CENTRO - Apto Ed.

Royal Barg - cl I 34 m2
Suíte + 2 quartos,
salão de festas e piscina.
Preço R$ 100.000,00

I
I

I'

- o I Suíte + 03 quartos + 04 vagas garagem
- fica cozinha 'soh medida. R$ 160.000,00

,>

Cód 1051 CENTRO - Sobrado em

alv. cf320 m2 - 2 suítes + 2 Quartos
+ dependências. Terreno cf2.590 1)12

- fica cozinha s/medida. Preço R$
230.000,00

CoeI 1071 FIGUEIRA- Casa alv. cf l40m2-
cf 3 qtos, 2 salas, 2 bwc, garagem. Terreno cf
810m2 (15x54). Prox. ao Mercado Andréia.

R$ 55.000,00.

CoeI 1148 PROX. WEG 1- Casa aIv. çJ
205m2, 3 qtos e demais dep. Terreno çJ 377m2

(13x29). R$ 80.000,00

Cód. 1145 VILA LENZI- Casa de Madeira
c/70m2 - 3 qtos e demais dependências.
Terreno c/308m2. Próx. Salão União. Preço
R$ 22.000,00

Cod I 154 Ana Paula IV - Prédio comI. ti
547m2, 2 qtos, salas comls. e depósitos.

Terreno cl 625m2 (25x25). R$ 145.000,00

120m2, 3 qtos, sala, coz., bwc,
garagem e demais dep. Terreno c/

585,15m2. R$ 75.000,00

Cód 3027 - CZERNIEWICZ �

Terreno com 339.5 m2 - Ria Richard

Piske R$ 24.000,00

Cód. 3105 VILA LENZI- Terreno cf
406m2 (14,50 X 28). R. Maria Cristina

Z. Meurer. Preço: R$ 16.000,00

Cód 3055 VILA LENZI .; Terreno c/
55 I m2 (13 x 42) - Rua Francisco
Piermann - Preço R$ 25.000,00

Cod 3111 terreno cf 342,60m2 -

Terreno R. Olívia Chiodini Pradi, aceita
permuta por imóvel até R$ 50.000,00.

Preço R$ 25.000,00

Cód. 300 I - SANTA

LUZIA - Lotes com

financiamento DIRET

ou pela CEF (Prestaçã
a partir de R$ 70,00)

Figueira - 90 m2 - 04 quartos, 02 vagas
garagem e demais dependo R$ 35.000,00

Cód 3086 JARAGUÁ ESQUERDO -

Terreno c/480 m2 - Loteamento

CampoSampiero. Preço R$ 22.000,00

Cod 31 13 NEREU RAMOS terreno cf
865,30m2 (15x50,90). R: André

Voltolini. R$ 21.000,00

Cód. 3097 VILA LENZI - Terreno

429m2 (13x33). R. Esmeraldina Junkes
Klein - Próx. Colégio Giardini Lenzi.

Preço: R$ 25.000,00

Cod 31 15 terreno 350m2 (14x25) - Ana

Paula IV. R$ 11.000,00 ou R$ 5.000,00
(saldo em 24 parcelas)

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Imobiliária Menegotti Lida.
http://www.immenegotti.hpg.com.br
e-mail: immenegotti@netuno.com.br CRECI W 550-1

(47) 371-0031 Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro II {?�
AssociaçãodasImobiliárias

deJaraguádoSulESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTES CADASTRADOS.

==VENDA== 5322 APARTAMENTO
CENTRO -RUA PROCOPIO GOMES DE
OLIVEIRA 1320 - APARTAMENTO EDIFícIO
ISABELA - ÚLTIMO ANDAR APTO 1001 -

SACADA VISTA PARA RUA PROCÓPIO
GOMES, 01 SUíTE + 02 QUARTOS, SALA,
COPA, COZINHA, BANHEIRO, 02
GARAGENS, PISCINA, SALA GINASTICA,
02 ELEVADORES, PORTÃO ELETRÔNICO,
PINTURA NOVA, PISO LAMINADO,
AQUECIMENTO A GÁS, ETC _

MOVEIS FICARÃO NO APTO_: COZINHA
SOB MEDIDA, JOGO QUARTO CASAL,
ESTANTE, ARMARIOS EMBUTIDOS __ ,

Área do terreno 0_00 m2 Área Benfeitorias
158_90 m2 Preço venda: 85,000_00

==VENDA== 5294 CASA -

VILA LALAU, R CARLOS

EGERT, 467, CASA DE

ALVENARIA, COM 03

QUARTOS, SALA, COPA,
COZINHA, BANHEIRO,
LAVANDERIA, DISPENSA E
GARAG EM Área do terreno

456_00 m2. Área Benfeitorias
145_00 m2 Preço venda:

75,000_00

==VENDA== 5325 CASA­
RRA 00 RIO CERRO - R. CLARA
HANEMAM S/N AO LADO DO N°

935, CASA MISTA COM 01

QUARTO,SALA, COZI N HA,
BANHEIRO, LAVANDERIA E
GARAGEM. TERRENO COM

441,50M2 - FRENTE:12,50M -

FUNDOS: 16,77 - L.D.: 30,10
L_ E.: 39,50

Área do terreno 441.50 m2 Área
nfeitorias 60.00 m2 Preço venda:

20,000_00

==VENDA== 5326 CASA­

AMIZAD'E, RUA PAULO I<LITZI<E, N°

220, 02 CASAS E M TE R R E NO TODO
MURADO SENDO:- CASA FRENTE EM

PRÉ-MOLDADO COM 90M2
CONTENDO 03 QUARTOS SENDO 01

SUíTE, SALA, COZINHA,LAVANDERIA,
BANHEIRO + GARAGEM PARA 02

CARROS - CASA FUNDOS EM
ALVENARIA 80M2 CONTENDO 02

QUARTOS, SALA, COZINHA, LAVEND,
BANHEIRO, DESF: ETC Área do terreno
302.00 m2 Área Benfeitorias 170.00 m2

Preço venda: 55,000.00

==VENDA== 5281 CASA­

VILA RAU - R. SÃO MIGUEL,
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
OUTRO IMÓVEL

. COMO PARTE DE

PAGAMENTO ATÉ
35.000,00. T: 37

0015 - CRECI 15

VILA NOVA - ALUGA-SE
APTO C/ 2 QTOS, SALA,
COZ., BWC, LAV., GAR.
ED. JARDIM DAS
MERCEDES. R$ 280,00.
TRATAR: 371-2357 CRECI
4936

VILA LENZI - CASA ALV.

C/170M2, 3 QUARTOS E

DEMAIS. DEP. TERRENO

C/435M2. PRÓX.
COLÉGIO GIARDINI LENZI.

R$ 55.000,00. T: 371-
7931 - CRECI 1741-J.

VILA RAU - R. CARLOS

ZENKE, LOTE 12. RESID.
HELENA - 04 QUARTOS,
SALA, COZINHA, BWC.
ÀREA DO TERRENO:
300.0GM2. ÀREA
BENFEITORIAS: 98.00M2.
R$ 25.000,00. T: 371-
0031 - CRECI 550-J.

CENTRO - R.

AMAZONAS, ESQ. C/ R.

ELEONORA SATLER

PRADI, PRÓX. JUSTiÇA
FEDERAL. TERRENO C/
320,33M2. R$
35.000,00. T: 275-1594
- CRECI - 612-J.

ILHA DA FIGUEIRA -

ALUGA-SE KITINETE, 2

QTOS, SALA, COZ., BWC.
RUA JOSÉ THEODORO

RIBEIRO, 3494. R$
180,00. TRATAR: 371-
2357 CRECI 4936

GUARAMIRIM - CASA
ALVENARIA COM.
59M2 - 02 QUARTOS -

• 01 BWC- DEMAIS
DEPENDÊNCIAS -

TERRENO COM
375M2 - RUA

ERMíNIO STRINGARI -

CORTICEIRA -

R$15.000,00 -

TELE;FONE: 373-0283
- CRECI 820-J.

LOTES FINANCIADOS NO
LOTEAMENTO JARDIM
SANTA RITA - PRÓXIMO AO

· TREVO DE ACESSO AO TERRENO - C/
GUAMIRANGA/AVAí - 405,00M2
TELEFONE: 373-0283 - (22,50X18,50). R. JOÃO
CRECI 820-J. MAASS, OURO VERDE.

R$ 14.000,00. T: 376-
0015 - CRECI 1589-J.

VILA RAU - R. ANTON

FRIERICH, 91 - CASA
MISTA C/ 3 QUARTOS,
SALA, COPA/COZINHA,
BWC, LAV., GARAGEM.
ÀREA DO TERRENO:
300.00M2. ÀREA
BENFEITORIAS:.60.00M2.
R$ 26.500,00. T: 371-
0031 - CRECI 550-J.

ED. VITÓRIA RÉGIA -

APTO. ÀREA DE
111.70M2, C/ 3

QUARTOS E DEMAIS

DEP., 1 VAGA DE

GARAGEM. R. PEDRO
AVELINO FAGUNDES, 45.
R$ 57.000,00. T: 371-
8814 - CRECI 1873"J.

GUARAMIRIM -

TERRENO COM 400M2 -

PLANO - ESTRADA
BANANAL DO SUL - BEIRA
RIO - R$8.000,00 -

NEGOCIÁVEL - TELEFONE:
· 373-0283 - CRECI 820-J.

ESTRADA NOVA -

ÓTIMO TERRENO Cf
584M2. R$ 14.500,00.
T: '371-5512 - CRECI
8054.

NEREU RAMOS­
VENDE-SE CHÁCA
V/ 142,00M2, SEI

CONSTRUÇÃO, Cf
ÁGUA E LAV. R$
35.000,00 - T: 3

2357 CRECI - 49

VILA RAU - ALUGA-SE
UMA CASA EM
ALVENARIA COM 03
DORMITÓRIOS E

• DEMAIS
DEPENDÊNCIAS.

• VALOR DO ALUGUEL
R$ 280,00.

'

FONE: 275-0051 -

CRECI 1989-J.

GUARAMIRIM - CASA
ALV., C/59M2, 2

QUARTOS, BWC, DEMAIS
DEP .. TERRENO C/
375M2. R. ERMíNIO
STRINGARI -

CORTICEIRA. R$ ,

15.000,00 NEG. T: 373-
0283 - CRECI 820-J.

ED. AMARYLLlS - VILA
NOVA. R. ÂNGELO
TORINELLI, 78, APTO C/
SUíTE, 2 QUARTOS,
SACADA C/ CHURRASQ.
R$ 78.000,00, SEMI­
MOBILIADO. T: 371-8814
- CRECI 1873-J.

NOVA BRASILIA -

ÓTIMO TERRENO P/
MORADIA C/ 3.700M2,
LUGAR ALTO. RUA 985,
LATERAL DA RUA JOÃO
PLANINCHECK. R$
76.000,00. T: 371-5512
- CRECI 8054.

ILHA DA FIGUEIRA �

· TERRENO C/ 315,00M2 -

LATERAL JOSÉ
THEODORO RIBEIRO. R$
15.000,00. TRATAR:

371-2357 CRECI 4936

SCHROEDER -

i

VENDE-SE CHÁCA '

C/ 54.000M2, cf
PASTAGEM, ÁGUA
NASCENTE, LAGO
RANCHOS DE FÁC
ACESSO. R$
45.000,00. T: 37
2357 CRECI - 49

· GUARAMIRIM - CASA
ALV., C/105M2, 4

QUARTOS, BWC,
GARAGEM, TERRENO

C/450M2. RUA JOÃO
BONA - LATERAL

•

AMIZADE. R$
40.000,00 (QUITADA)
OU R$ 30.000,00 +

FINANC. T: 373-0283
- CRECI 820-J.

AMIZADE - TERRENO C/
341,25M2 - RUA PAULO
KLlTZKE. R$ 18.000,00.
TRATAR: 371-2357 CRECI
4936

CASA ALVENARIA - C/
84,00M2, C/ LAJE, 3
QUARTOS, SALA, COPA,
COZINHA, LAV., BWC; ,

GARAGEM. TERRENO C/
892,58M2 (30X29,75),
TODA MURADA. R.

VERÓNICA D. ROSA, S/N!!
- BARRA. R$ 55.000,00.

. T: 376-0015 - CRECI
-------

1589-J.

R. ADOLFO SACANI - N!!

36, APTO C/306M2, C/
SUíTE, 2 QUARTOS, DEP.

DE EMPREGADA, 2
GARAGEM E DEMAIS DEP.
EDIFíCIO C/ GRANDE
SALÃO DE FESTAS,
CHlJRRASQ., SAUNA,
SALA DE GINÁSTICA,
SALA DE JOGOS,
PISCINAS, QUADRA
ESPORTIVA, QUIOSQUE, E
PLAY-GROUND. R$
162.000

,00 S/ AcABAMENTO
INTERNO (PARC. DIRETO

C/ O PROPR.). T: 371-
8814 - CRECI 1873·,].

GUARAMIRIM -

TERRENO C/ 368,62M2.
R."A" - LOT. JARDIM

SANTA RITA, PLANO,
INFRA-ESTRUTURA
COMPL .. BAIRRO AVAí.
R$ 9.500,00 NEG. T:
373-0283 - CRECI 820-J.

JARAGUÁ .ESQUERDO -

TERRENO C/ 479,97M2.
R. AMABILLE TECILA
PRADI. R$ 22.000,00. T:

371-7931 - CRECI 1741-
J.

BAEPENDI - ALU
SE UMA SALA

O

COMERCIAL COM
,APROXIMADAMEN
110M2, LOCALIZA
NA RUA FRITZ
BARTEL. VALOR
ALUGUEL R$ 350,
MÊS. FONE: 275-
0051 - CRECI 19

VILA LENZI - TERRENO

C/406M2 (14,50X28).
R. MARIA CRISTINA Z.
MEURER. R$ 16.000,00.
T: 371-7931 - CRECI
1741-J.

GUARAMIRIM - 2

CASAS ALV., C/
160M2, 3 QUARTOS,
BWC, GARAGEM,
DEMAIS DEP.

• TERRENO C/480M2.
RUA LEOPOLDO
SCHMITZ: - NOVA

ESPERANÇA. R$
55.000,00 NEG. T:

373-0283 - CRECI
• 820-J.

JOÃO PESSOA - CASA
ALV. C/ 3 QUARTOS E
DEMAIS DEP. R$
38.000,00. T: 371-2357
� CRECI 4936.

TERRENO - C/
378,82M2
(16,14X23,50), LOT. N!!

87, LOT. OURO VERDE.
R$ 12.000,00. T: 376-
0015 - CRECI 1589-J.

a:
a:
«
co

«
ã:
,«
:::;
ã'i
o
�

TERRENO - C/411M2,
LATERAL DA RUA TOMAS
FRANCISCO DE GÓES
(PRÓX. ARTELAJE). R$
25.000,00. T: 371-5512
- CRECI 8054.

ILHA DA FIGUEIRA
ALUGA-SE SALA
COMERCIAL C/
68,00M2, 1 SALA
GRANDE, 1

ESCRITÓRIO E 1 B

RUA JOSÉ THEO
RIBEIRO, 539. R$
200,00. TRATAR:
371-2357 CRECI �

ÁGUA VERDE - CASA
ALV. C/75M2. TERRENO
DE 300M2. R ..
HERMíNIO FRCO.
RAMOS (ASFALTADA). R$
50.000,00. OBS: ACEITA
TROCA POR APTO C/ 3
QUARTOS NO LENZI. T:
371-3724 -

CRECI 8054.

TERRENO - C/ 554,13.
R. FRANCISCO
PIERMANN. R$
25.000,00. T: 371-7931
- CRECI 1741:

VILA NOVA - APTO
RESID. MERCEDES. R$
20.000,00 ENTR. + 62
PARCo DE 0,52 CUBS. T:

371-5512 - CRECI 8054.

i=
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o
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o
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AMIZADE - R. JOÃO
• BATISTA RUDOLF,

500. PARTE

SUPERIOR: 1 SUíTE, 3

ILHA DA FIGUEIRA - R.
ALEXANDRE KOELER, C/
472M2. R$ 25.000,00.

APARTAMENTO NOVO -

RESID. BARTEL C/96M2,APARTAMENTO COM 88

•• , .'
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oveis

E - procuro para
casa na Vila Lenzi ou
asília até R$ 200,00.
72-3492 após 18h

C/ ar.

JA
,O

DO RIO CERRO -

ÁCI
e, em alv., 140m2, gar.
rros. Tratar: 376-
cl Marli ou 376-3091,

31 Paula.

�9.t1i""""""-----­
VELHA - vende-se,
ratar: 376-1804, el

5432, após 18hs.

ILHA DA FIGUEIRA - vende-se
ou troca-se, em alv., el
180m2, telhas esmaltadas,
cobertura itaúba, massa

corrida, 2 qtos, 1 suíte el
nidro.i demals dep., gar. pI 2

carros, terreno el 870m2•
Tratar: 379-1309, el Sr.
Wilson.

ITAJAí - vende-se, de alv., el
2 pavimentos, anexo casa el
3 quitinetes pI alugar, área
terreno 360m2. R$.

.

40.000,00. Tratar: (47) 349-

6132, el Cláudia.

LOT. FIRENSE - vende-se,
madeira. R$ 25.000,00 e o

resto Pare. Tratar: 9101-4807
ou 273-0347.

RIO MOLHA - vende-se, el 800m2,
acompanha lagoa el 1000m2,
casa em eonst. CI 88m2• R$
40.000,00. Tratar: 276-3353.

VENDE-SE - semi-acabada, el
70m2, terreno el 380m2, sito
na Tifa Martins. R$ 16.000,00
+ pre'st. 0.0 terreno (neg.).
Tratar: 370-8097 ou

910�5468. CRECI 9839.

VILA NOVA - vende-se, el 2
pisos, el 275m2 e terreno el
494,50m2, sito na Vila Novai
área nobre. Valor a eomb.
Tratar: 370-8097 ou 9104-
5468. CRECI 9839.

ITAJUBA - vende-se ou troca­

se, el 300m2, a 500m da

praia. Tratar: 370-5187.

PRÓX. UNERJ - compro terreno

de 600 a 800m2• Tratar: 9122-
5747 - Creei - 4820

TERRENO - vende-se, situado
na Rua Berta Weege, 1945,
el 7.500m2, el casa de alv.

de 100m2• Tratar: 376-2601
ou 9112-3947.

TERRENO - vende-se, el
300m2, situado em Rio da
'Luz. R$ 11.000,00. Valor

nego Tratar: 370-8097 ou

9104-5468. 'CRECI 9839.

CENTENÁRIO -;- aluga-se. R.
Fidelis Stinghen, 64, esquina,
Tratar: 370-3561.

RIO MOLHA - vende-se, área de

20.850m2, R$ 130.000,00 ou

de 40.850m2, R$ 160.000,00,
ou área total de 140.850m2, R$
360.000,00, á 6km do centro.

Local el toda infra-estrutura,
chalé e edícula no estilo suíço,
rede sanltár!a septiea, rede
hidr., direto da nascente, rede
elétrica el iluminação externa,
galpão el quitinete, lagoa e

mais terrenos prontos pI
construir, aceito imóveis e

veículos el parte do pgto, Tratar: \

370-8563.

VENDE�SE OU TROCA-SE
casa mista (nova) em Joinville por casa em Jaraguá do

Sul, bairro Vilp Nova. Apto cl 160m2, terreno cl
,735m2• R$ 75.000,00, toda em itaúba, fina

acabamento, pintura a óleo, 1 suíte, 3 qtos, sala, 3
bwc social, sala de jantar, coz., gar., varanda, -lav, +
cobertura pI 2 veículos c/34m2 (toda em itaúba).

Tratar: (47) 439-1100 ou 9975-0963.

PiÇARRAS � vende-se, Éd. Ana
Paula; avo Beira Mar, 92 andar,
c/97m2, c/ 3 qtos, 2 bwe,
sala, sacada, todo mob., c/
gar. R$ 45.000,00. Tratar:
9973-5212 ou 371-64i8. -

PROCURA - SE - moças ou

rapazes p/ dividir apto no

Centro. Tratar: 9121-3179.

BARRA DO RIO CERRO -

vende-se, antes da Tritee,
350m2• H$ 10.000,00 .

Aceita-se carro ou moto no

nego Tratar: 9963-5287.

APARTAMENTO PiÇARRAS
1º andar -1 suite + 1 qto casal + 1qto + bwc, cozinha
americana, ampla sala, área de serviço, área aberta,
1 vaga na garagem, 20m da rua principal80m do

mar, sacada coberta, cl churrasqueira de frente -

130m2 da área si condômínio - água própria -

mobiliado. Tratar: (47) 345-2668/9993-3638.
.U FIGUEIRA - vende-se.

000,00, ou troca-se

Meno. Tratar: 370-
:NI
ZAI �� .

COMPRA-SE - terreno de 600
a 800m', bem localizado.
Tratar: 9122'5747 Creei: 4820

cessórios automotivos
ualidade. e confiabilidade em acessórios NA COMPRA DE QUALQUER ACESSÓRIO ACOLOCAÇAo �

.ICO �PEti C W' Peçlsdltodallnhl ... FORD .. GM·JEEP·.WIIIYS ..TOYOTA�
ACESSÓRIOS AJA� Ae�s� Ó r ��s

,

. tJ,ooo,�I�. ".

*Aplicação de película *Faixas refletivas para caminhões
25 de Julho; 300 - Vila Nova· Jaraguá do Sul « e-mail: morangoni.aufopeças@terra.com.br � Tel. 3.72.2900 - Tel. Fax: 372-0170
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PROMOÇAO REVISAO COMPLETA
•

SOMENTE PARA
MODELOS

Rede IIontrJu Trava
..

elást;ca· Orig,nall anti-furto
Mod. DELTA - Jaqueta/Coisa __ Titim KS eES

. �RS39,90 JR�39,9D' �RS3,90 �RSt 6".�RS3a90

! Capacete
PEEL'S
modo CAPTOP

Titon

'-

e

� Bateria
I

'

Tifan 99
.

ia" trase;ra
. rp�r:

i ,!RS I190 ,�is 2190,i fRS3a90
.... tRS3,90 ...

�RS4 1,00 !

Pneu trase;ro
TitanHonda

Jaraguá do Sul Adélia Fischer, 239 ([)371-2999 / Walter Marquardt, 727 ®370-8800
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



SÁBADO, 2 de novembro de 2002

Engetec Construtora e Imobiliária
Fone/Fax: (047) 370-0919/370-0819

·E-mail: enqetecjêreee.com.br
Rua Padre Francken, 253

CORREIO DO

CRECI934-J

1044- Loteamento Versalhes: Casa em alvenaria
(sobrado) em construcão (fase de acabamento
com 270,00m2contendo 1 suíte + 2 qtos, sala de
PI! estar e jantar, copa, coz., lav., gar. para 3
carros.Terreno +- 480,OOm2• RS 93.000,00

1066 - Amizade - casa em alv., semi-acabada, 2
qtos, 3 bwc, sala, coz., gar. pi 2 carros, 1 suíte,
copa,lav. Terreno 450m2• Casa 280,11 m2 órea

const. RS 140.000,00aceita-se carro

1027 - Casa em alvenaria com uma lanchonet
ompleta virada para rua principal. Quase e

rente ao colégio Julio Karsten. RS 95.000,0

1062 - (asa cl 1 suíte, 2 qtos, sala estar,
i ntor, cozo sob medido, goro pI 2 carros, órea

chur., + ou - 600m2• Área consfr. J 80m2•
RS 150.000,00

Tel. Plantão 9102-6707 ou 9102-6772
•

1001 - Casa semi-acabada, ótima locoli
ao lado da recreativa da Duas Rodas.

170.000,00

221 - (asa cl 3 qtos, 2 solos (Uni., estoc. privilegiado, 2 bwc, dep. emp., coz., li lov. Ruo do
Radio Brasil Novo. Terreno cl 1.000m2 e coso cl J 30m2• RS 108.000,00

AMIZADE
1060- Caso em alv., c/340nr de área consl. e 600m2 de terreno. 3 suítes,
2 qtos, 3 bwc, sala estar, chur., cozo sobmedida, gar. c/3 carros no valor de
RS280.000,00

<' 1044- Casa emalv.,lol. Versoilles. (asoc/280,11m2e terreno c/450m2•
Aceita-se carro. RS 140.000,00

130.000,00
1021- Terreno Rua Roberto Ziemann (práx Canarinho) com 2.548,91 32
x 24,80 - RS250.000,00
1022 - 2 casas com terreno de t- 650 m2 - RS 90.000,00

ILHA DA FIGUEIRA
1006 - Casa alv., Rua Mathias Ryson, próximo Posto Pérola, área com

435m2 e construção com 104m2• 3 Quartos, sala, bwc,lavanderia. RS
10.000,00
1016 - Loteamento da Dona Olinda Terreno com 304 m216x19 - RS
15.000,00- Rua Santa Júlia.
1065- Casa c/ 160m2,3 qtos, copo, coz.,lov., gor. cl chur., 450m2 de
terreno. RS65.000,00
1100-Casoemolv., c/áreode 160m2, terrenoc/450nr, cfdivisãointena,
3 qtos, salas, copa, coz., área de festas c/ chur. egar. Rua Pe. Donato, 318
-Ilha da Rgueira. RS65.000,00

JARAGUÁ ESQUERDO
1031- Casa com 504m2, Ruo João Franzner, terreno com ISx31. RS
160.000,00
1101- Casa em olv., área de 180m2, terreno c/600m2, c/divisão interno,
1 suíte t 2 qtos, sola estar, coz., áera de festas, chur., piscina, gar. pi2 corros.

R. Arduíno Pradi, Jguá Esquerdo. RS 125.000,00.

BARRA
1002- Caso c/3 quartos, bwc, cozinha, sola, gar. casa tem 90,00 nr de área
construído. Terreno c/600 m2• RS36.000,00
1003 - lot. Girolla, terreno c/ 392m2• RS29.000,00
1005 - Barro do Rio (erro: Terreno com t- 320,00 m2 I Loteamento
RaederRS1.000,00.
1061- Terreno c/ 392m2, no 101. Girolla. RS25.000,00

aNTRO
1032- Ed. Catarina &ching, 1 suíte t 1 quarto, bwc, sola,elt .. RS 70.000,00.
1033-Cosaem olv. c/162m2eterrenoc/1.050m2• RSI80.000,00
'1031- Terreno com área de 650m2, em frente ao Ed. Amaranthus. RS
65.000,00
1038-Apto no EdI. Carvalho c/ 1 suíte t 2 qtos, sala, coz.,lav., dep. de emp.
completo, mais 1 bwc social. Aptocl 153m2• RS 60.000,00 t 38 parcelas
junto a Caixa Econômica Federal.
1039- Apto no Edf. Carvalho cl 1 suíte + 2 qtos, sola, coz.,lav., dep. de
empregada compl., mais 1 bwc sOCial. RS 90.000,00
1040-Aptocobertura no Edif.Jaraguá, 2salasconj., 1 suíte t 2 qtos, 1 bwc,
lavabo, dep. de empregada compl. RS 180.000,00
1045- Ed. Catarina Ersching, apto com 330m2 - contendo 4 quartos (2
suítes) e demais dependências.loealização central próximo ao rodizio de
Pizzas Caneri. RS210.000,00
1051- Casa em alv., c/ 191,56m2 e terreno cl 1.050m2• 5emi-aeabada.
RSI50.000,00
1062- Cosa em alv., c/ 150m2 de área consl. e t - 330m2 de terreno loe.
na Ruo Felipe Frenzel, 89, próx. aMilium, 1 suíte, 2 qtos, 2 salas, copa, coz.,
chur., gar. p/2 carros.

NOVA BRASILlA
1064-A - Terreno sem benfeitorias, próx. Arte Laje, c/ 1200m2, fazendo
frente piRua João Planisnchek, em 20m, c/ 60m de prof. RS85.000,00

, I

VILA BAEPENDI
1056 - Apto c/3 qtas, 2 bwc, sala, copz, coz., Socada, gar. RS60.000,00

VILALALAU
1011-Térrenoc/585,OOm1e sobrado com 140,OOm2 RS10.000,00
passa a ponte da Ilha da Rgueiro para Vila Lalau entra na primeira a direita.
1019- Apto. próx a recreativa Marisol, com suíte t 2 quârtos 240,.00m2,
sala cozinha, dep. completa de empregada - RS 100.000,00

aERNIEWCZ
1020- Casa 2 andares c/suíte';' 2 quartos (entrada na rua do Pomo) RS VILA NOVA

1024 - NEREU RAMOS - terreno c/ casa no rua João Ropelatto, esq., c/ a rU,a Edmundo Kock, c/ 31.0l2m2, edificado CQm � coa de aprox. 80,OOml.
Valor RS 135.000,00. Condifões a combinar

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



Lançamento

lO

Diamantes são eternos ...
2 ou 3 dormitórios com

dependências de serviço.
Salas de estar e jantar
Todos ambientes com

iluminação noturcl

Sacada com revestimento
metalizado

Aquecimento a gás (opcional)
Hall com piso em granito

Segunda vaga de
garagem (opcional)
Sacada com churrasqueira
em aço rnox

Altopodrõo de acabamento

-Super localização:
Ruo Cabo Horry Hadlich
lateral da Reinoldo Rau

Sem juros de bancos

Construção pelo Sistema
da Condomínio Fechado
a Preço de Custo

Projeto Flexível e Inteligente,
com arquitetura crrojcdo

)

Taxa de condomínio reduzido

CRECI6 3·5

Compra • Vende • Aluga • Administra
.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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� COMPRA. VENDA. ALUGA. ADMINISTRA
w

Atendimento: 8h30 às 12h $ 13h30 às 18h30

.
Aos sábados: 8h30 às 1 th

REF 1001 - VILA NOVA - ED ANA
CRISTINA - R: PEDRO GONZAGA, APTO
Cf ÁREA TOTAL11 O M2, 1 SUíTE, 2
DORM,1 BANH, SACADA, CHUR.IND.,
BIClClETÁRIO, 2 PORTÕES
ELETRÔNICO, CENTRAL DE GÁS E
GARAGEM. RS 44.630,00 + 8 X RS
1.007,00. ULTIMA UNIDADE PREÇO DE
CUSTO. DATA ENTREGA FEVEREIRO DE
200lPróx. DG da Weg

REF 2302 - SAO LUIZ - R: JOÃO
FRANZNER, 91-S0BRADOALV210M2, 1

SUíTE, 2 DORM, GARAGEM 2 CARROS.
TERRENO 480M2. RS 123.000,00.
ACEITA CASA OUAPARTAMENTO.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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cj suíte + 2

qtos.
R$ 55.000,00

FONE PLANTÃO 9133-7539 FABRíCIO (BITO) 9993-6992 FERNANDO
E-MAIL: garcia@unerj.br CRECI1541-J RUA JOÃO PLANINSCHECK, 302

Ret. 674 - ED.
IZABELA -

CENTRO - APTO
MOBILIADO - cj
1 suíte + 2 qto.
R$ 88.000,00

CASAS

CASA de ALVENARIA Cf 90,00 M2, CONTENDO 02 QUARTOS, SALA, COPA, COZI NHA, BWC, LAVANDERIA,
GARAGEM. TERRENO C/700,00 M2. LOCALIZADA NA RUA ROBERTOSEíDE� (SENTIDO SEMINÁRIO) DEFRONTE OLÁRIA
HERMANN, EM CORUPÁ. VALOR RS 25.000,00. (ACEITA-SE AUTOMÓVEL NO NEGÓCIO).

CASA de ALVENARIA C/ 1 00,00 M2, CONTENDO 02 QUARTOS, SALA, COZINHA, BWC + ÁREA, TERRENO Cf425,00
M2, TODO MURADO. LOCALIZADA NA RUA (585) OITO KUTSCHER de OLIVEIRA (CEP 89260-340), APÓS CORPO de
BOMBEIROS, BAIRRO BARRA do RIO CERRO. VALOR RS 45.000,00 (ACEITA-SE AUTOMÓVEL NO NEGÓCIO).

TERRENOS

CHACARÁ Cf ROOO,OO M2, CONTENDO CASA, GALPÃO, RIBEIRÃO, PASTAGEM, LAGOA. LOCALIZADA NO BAIRRO
BRAÇO do SUL, EM SCHROEDER. VALOR RS 50.000,00.

ÁREA Cf 200.000,00 M2, ( FRENTE 200,00 X LATERAL 1000,00). LOCALIZADA APÓS A GRUTA, NA ESTRADA RIBEIRÃO
MANSO. VALOR RS 60.000,00 (NEGOCIÁVEIS).

A IMOBILIÁRIA GARCIA APRESENTARÁMUITO EM BREVE O RESIDENCIAL SCHWARTZ,
CONTENDO LOTES COM ÁREAS DE448,00M2 (14X 32), PRONTOS PARA CONSTRUIR,

CONTENDOÁGUA, LUZ, ESGOTO, ESGOTO SANITÁRIO, LOCALIZADOS PRÓXIMOSAOGG LAÇO
JARAGUAENSE, NQ BAIRRO VILA RAU.

* Pensamento do dia *

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



8 CORREIO DO POVO SÁBADO, 2 de novembro

2475 � JARAGUÁ ESQUERDO- 2
terrenos c/ 427,50m2 (cada), Campo
Campineiro. R. Grich Rauffmann - RS

36.000,00 (total2terrenos)

5193 - VILA RAU - casa alv. c/
70,OOm2, c/2 dorm., 1 bwc + 1 casa

alv. c/ 120,OOm2, 3 dorm., 1 bwc.
Terreno c/ 425,OOm2 - RS
55.000,00 R. Carlos Enke

5043 - RIOMOLHA -Mini
Chácara c/ 5.708,97m2, c/ 1 sobrado
c/ 250�00m2, suite master + 1 suite,

piscina, lagoas, pomar.
RS220.000,00

5181 - VILA LENZI- casa alv,
80,OOm2, 3 dorm., 1 bwc. Terreno

746,OOm2. R: 411, Crich Aben,49!, '

35.000,00REPRESENTAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTOA.

Rei. 2480 - Terrenos - Borro do Rio Cerro
- Lot. Resid. Piazera - c/ 364,OOm2 -

RS22.000,00 (quitado) ouRS11.000,00
entrado + soldo parcelado

2479-BARRA-terrenoc/325,OOm2(13x25)
- Lot. MirlJllda, lote 14 - RS3.000,00 + 3

6xRS175,00pjmês.

2436 - NOVA BRASILlA - Terreno c/,
15x32 - 480m2. Lot. Maurício Lenzi. R: 918,

lote 09 - RS 25.000,00

. 5157- CZERNIEW/(Z - Casa alv. c/
156,OOm2 - 3 dorm., 2 bwc (1 c/ hidra),
terreno c/ 378,OOm2. Rua Henrique

Marquardt. RS 65.000,00

2458 - BARRA - 2terrenos c/200,SOm2
(cada) 1280x2350. R. Bertha Weege, SOOm
acima da Malwee - RS 16.000,00 cada.

somente a vista

Rei. 5203 - Casa alv. - Rau - c/II O,OOm2-
03 dorm. - 01 bwc - sala - copa/cozinha - gar.
-lavanderia - despensa -terreno c/468,75m2
- Rua Exp. Erwino Raasch, 71 - RS32.000,00

5161 - VILA BAEPENDI- Casa alv. c/
170,OOm2 - suíte + 2 dorm., 2 bwc, terraço,
terreno c/ 300,OOm2. Rua Afonso Bartel,
157. RS 86.000,00, para investidores

2465 - AGUA VERDE-Terreno c/
.

496,75m2. R. Henrique Nagel, lote B2.
RS 32.000,00

5178 - AMIZADE - casa alv., nova, c/
117,OOm2, suíte + 2 dorm., 1 bwc.
Terreno c/ 378,30m2. R. após
Blumengarten. RS70.000,00

Ref. 2481- Terrenos - Borro do Rio
Cerro - lot Resid. Dona Verônica - c/

360,OOm2 -RS21.000,00 (quitado) ou
RS 10.000,00 entrado + soldo

parcelado

5156 - BARRA DO RIOMOLHA -

sobrado, c/ 140,OOm2, suíte + 2 dorm.,
demais dep. Terreno c/ 802,50m2. R. Ana

Zacco, 234. RS 95.000,00

5140 -ILHA DA FIGUEIRA - sobrado c/
183,60w, c/ 3 dorm., bwc social, sola em 2

.

amb., sala lV, varandão, gar., coz. c/ móveis.
Terreno c/ 409,50m2. R. 895, s/nº.

RS78.000,00

5180 - JGUÁ ESQUER '

sobrado alto padrão (/ u�
346,OOm2 e terreno c/ ,

826,OOm2, c/ suíte mosen
,I

dorm., 2 bwc, piscina, �i
porcelanado, c/ granitol

I

gesso. Cond. Residênciol 2

Flamboyant-Iugar alto, -

Negociável

2469 - VILA RÂ"Ú'1e%rreno comercial, c

6.916,50m2. Todo plano. Rua Pref. José
Bauer - RS 150.000,00

-

5199 - BARRA DO RIOMOLHA-casa
em alv., c/ 129,46m2, 4 dorm., 1 bwc.

Terreno c/ 481,50m2. R. Frederico Curt Vase!,
fundos 193 - RS68.000,00

5115-BARRADORIOCERM _

sobrado c/ 251,OOm2, suíte + 3 dor
bwc. Terreno c/ 595m2. R. Elizabel� p

Rabock, 21 esq. Padre Aluisio Boei
RS 160.000,00

5194 -ILHA DA FIGUEIRA - casa alv.,
c/ 240,OOm2, suíte + 3 dorm., 1 bwc.

Terreno c/ 870,OOm2. R. Mathias Ruysan,
333. RS 68.000,00 + linanc.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



ALVENARIA - cj 360m2 (semi-acabada),
+ 2 qtos, garagem pj 2 carros. R$
00,00.
BARRA DO RIO CERRO - CASA DE ALV.

DO· cf 300m2 em terreno cj 1470m2,
3 qtos. R$ 135.000,00
ILHA DA FIGUEIRA - CASA DE ALV. - cj
em terreno cj 431m2, 3 qtos. R$
0,00'

.

. CASA DE ALV. - JOÃO PESSOA - cj
, suíte, 2 qtos. R$ 95.000,00
VILA LENZI - CASA - (1 de madeira e 1

. semi'acabada, ambas com 70m2).
o cf 450m2, murado. R$ 37.000,00
VILA NOVA VILA MABA - CASA MISTA
Om2 - 3 qtos. R$ 45.000,00

- VILA RAU ONJ. HABITACIONAL
CLARAS - CASA DE ALV. - cj 50m2, 2

- $ 18.000,00 + financ. - Aceita carro,
o.

· PI ARRA - SOBRADO - cj 100m2, 3

r/ chur.,. cf telefone. Troca por imóvel em

'1 á. R$ 62.000,00
� . GUARAMIRIM - ASA mista, parte
IL I 200m2, terreno cj 616,87m2, 3 qtos,
�i 's, chur., gar. pj 2 carros. Aceita imóvel

bl raguá. R$ 60.000,00

II
. CENTRO - TERRENO ao lado Javel,

10 2 (30x29',50)
O•• CENTRO - Terreno cf 609m2, próx. Beira

I R$ 48.000,00

I
- CENTRO - próx, Justiça Federal - Terreno
3.48m2 - R$ 66.000,00 - frente pf 2 ruas
'. BARRA DO RIO CERRO - TERRENO -

2 (26X18) - R$ 18.000,00
• CZERNIEWICZ PRÓX. AO PAMA -

NO . cl 15.901,40m2, cf frente pj R.
Czerniewicz. R$ 790.000,00
• FIGUEIRA. TERRENO - de frente pj rua
ai, esquina cj 421,40m2, sendo 22m
nte. R$ 34.500,00
- FIGUEIRA. TERRENO - lateral da rua
ai Cf + ou - 1.000m2 - R$ 24.500,00

• VILA LALAU PRÓX. WEG • TERRENO -

Om2 - R$ 55.000,00
• VILA NOVA - TERRENO parte alta, cj
.40m2• R$ 150.000,00
• GUARAMIRIM • TERRENO defronte pj
PI Massaranduba, cj 42372m2. R$

0,00
.

• GUARAMIRIM - TERRENO próx. Pedrei­
Branco, cj área 450m2 (15x30). R$
,00 .

I
• ED. CRISTIANE MONI UE - sune 2 qtos
obT

' ,

� .

Ilada, dep. emprgada, 2 vgs garagem.

I
Privativa de 128,09m2 - R$ 80.000,00
• �ENTRO - ED. MARAJÓ - APARTAMENTO
SUite + 2 qt R$ 65 000 00

.

I
os. .,. Aceita

alllento .

'RES B,'. ARTEL - APTO - novo cj suíte +
, CI PISO laminado - R$ 47.000,00

•

3�AEPENDI � próx. da Rod. - APTO cf 3

d
andar, orso de madeira - Valor 25

e entrada + 74 cubs parcelados em
cubs mensais
JGU'

.

u't
A E5 UERDO - APTO NO ED. FRAGATA

_ I�� 2_ qtos, mobiliada, sacada cf chur.,

I . Vltlra. R$ 35.000,00 + financ.
, ES c

A L.ENZI - APTO - RES. ILHA DO

o,o� SUite + 1 qto, sacada cj chur. R$

O;m�CHROEDER - HÁCARA cj
ai

,tendo 400m frente pj estrada

O:����o�m alv., lagoa, a 3km do Centro.

LOCACÃO
603 - CASA DE ALV. - CENTRO cj suíte + 3 qtos.
R$ 1.200,00
604 - CÀSA DE ALV. - ILHA DA FIGUEIRA cf 3
qtos. R$ 300,00
605 • JARAGUÁ ESQUERDO - CASA ALV. cj
suíte, 2 qtos., gar. pf 2 carros - R$ 500,00
606· CASA DE ALV. - JARDIM CENTENÁRIO cj
suíte + 2 qtos. - R$ 550,00
608 - CASA DE ALV. - CHICO DE PAULA c! 3

qtos., chur. - R$ 400,00
609· CASA DE ALV.· BARRA DO RIO CERRO cj
suíte + 2 qtos. - R$ 500,00
CÓd. 610 - CASA DE ALV.• PRÓX. CENTRO
(QUASE EM FRENTE AR MARISOL) cj 3 qtos -

R$ 280,00
612 - CASA DE ALV. - CENTRO cj 2 qtos. R$
320,00
613 • CASA DE MAD. - JGUÁ ESQUERDO cj 2
qtos. R$ 200,00
622 " APTO. ED. ARNO REICHOW - CENTRO - cj
suíte + 2 qtos e gar, R$ 480,00

.

624 - APTO cj suíte + 2 qtos - Ed. Verona - R$
400,00
625 - CENTRO - ED. SCHIOCHET (AO LADO
ANGELONIl APTO. cj suíte, 2 qtos, dep. empr.
R$ 480,00

.

626 • APTO CENTRAL (EM FRENTE COlo SÃO
LUIS) cf 1 qto, não tem garagem. R$ 250,00
627 - APTO. ED. CAETANO CHIODINI - CENTRO

cj 2 qtos e gar. R$ 300,00
.

630 - APTO - ED. GARDENIA - CENTRO cf 1 suíte
+ 2 qtos. R$ 300,00 x 2 e depois R$ 350,00
631 - APTO - BARRA DO RIO CERRO - RES.

HÚNGARO (PRÓ. MALWEE) cj 2 qtos. R$
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

120,00m2, 3 dorm., 2 salas, 2 bwc, área
serviço, garagem. Terreno cl 256,00m2•

Valor: R$ 55.000,00.

CZERNIEWICZ - sobrado cl área total

250,00 - suíte + 3 quartos, 3 salas,
cozinha cl armarias, área serviço, 2

banheiros, churrasqueira, garagem terreno

él área total de 450,00m2 - Valor R$
150,00 (próx. Hospital Jaraguá)

VILA NOVA - ótima casa em alv. cl área total
de 180,00m2, suíte + 2 dorm. 2 salas,

escritório, bwc-social, lavabo, cozo cl armários,
área serviço gar., terreno cl 450,00m2•

Valor: R$ 105,00.00 (aceita Proposta)

SÃO LUIS - casa em alv., cl área total de

110,00m2, 2 dorm., 2 salas,' bwc, coz., área

serviço, gar. pi 2 carros, terreno 500,00m2•
Valor R$ 50.000,00 (Prjeto pronto pi fazer
sobrado). Obs.: Libarada pI financ. bancário

BARRA RIO CERRO· casa em alv. cl área
total de 134,00m', suite + 2 dorm., sala,
banheiro, cozinha, área serviço, garagem -

terreno cl 420,00m2• Valor: R$ 70.000,00
(entre lanchonete Pinguim e Malwee malhas).

CENTRO - ótima casa

em alv. cj área total de
167,OOm2, 4 dorm., 2

salas, bwc-social,
cozinha, área serviço,
gar, pj 2 carros,

churrasq., toda
murada, terreno cj
335,OOm2• Valor:
R$ 60.000,00 (a
vista) - Obs.: imóvel
todo escriturado

VILA NOVA - lindo sobrado cl área total de

400,00m2, 4 suites, 3 salas, algumas pe­
cas da casa com moveis sob medida, pisci­
na, garagem pI 2 carros - terreno 515,00m2•
Valor R$: 300,00.00

CENTRO - casa antiga pI fins comI. na

jorge Czerniewicz (próx. Hospital Jaragu
cl área consto de 280,00·- varias dep.,
rena cl área total de 2.500,00m2• Valor:

110.000,00 (aceita imóvel de menor vai
na cidade)

.

CENTRO: coberns

(duplex) no Ed.

Dianthus, cl área
•

total de 398,00n!
2 suítes (de casal
cl closet e hidrol
2 dorm. (mobilia
do), sala estar,
sala jantar, sacadí
cl chur. + bar, 2

bwc, lavabo, COZ, c:

armários sob

edida, área serviço cl armários, dep.
mpregada, garagem pI 2 carros, salão
esta, piscina - Valor: R$ 350.000,00
aceita imóvel em Jaraguá ou praias)

VILA RAU - casa nova(pronta) cl área
134,00 - suíte + 2 quartos, 2 salas,

cozinha, área serviço, 2 banheiros, chur.,
gar. terreno cl área total de 500,00m2 -

Valor: R$ 100.000,00 (próx. UNERJ).

CENTRO - casa em alv. cl área total de

157,00m2, 3 dorm., 2 salas, 2 bwc, coz.,
área serviço, gar. pI 2 carros, chur. - terreno

561,50m2• Valor: R$ 85,000.00 (aceita casa

de menor valor em Jaraguá,

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



. compra de imóveis, construção ou reforma
R$ 20.000,00 a R$ 90.000,00
stações a partir de R$ 214,16 podendo usar seu

temos créditos para caminhões e automóveis.
Autorização BACEM

PRO CONSÓRCIOS
RROS, MOTOS OU

NHÕES, COM MAIS
15PARCELAS
S. PAGO A VISTA

: (47) 9951-3905 empregos

TERRENOS
la Nerreno Marcelo Barbi c/ 350,00m2.

R$I
Iml .000 00

r

,ai '.

li erreno C/ área de 442,OOm2 (13x34), sito no

I· amento Piermann, próx. a escola Giardini Lenzi.
or R$ 20.000,00.

adi
CASAS

)
,

.

�
oso de madeira c/ 72,00m2, Rua Antonio José

"

cedo - Constantino Pradi - Jguá Esquerdo. Valor

I30.000,00.
asa de alvenaria, Jguá Esquerdo, c/ 65,00m2,
21. R$ 18.000,00 + 39x, R$ 270,00.

asa de alvenaria, c/ 85,00m2, nova, no Firense,
52. R$ 48.000,00.

asa de alvenaria, c/ 400,00m2• Centro.
asa de alvenaria, c/ 220,00m2' - Lot. Juventus.
85.000,00 - aceito carro menor valor.
asa de alvenaria, c/ 90,OOm2• Rua Horácio Pradi,

APARTAMENTO
d. Florença, c/ 170,00m2 _ ótimo acabamento:
130.000,00

.

LOTEAMENTOS FINANCIADOS EM
ATÉ 60 PAGAMENTOS, COM UMA

NA
PEQUENA ENTRADA

POSAMPIERO I • CAMPOSAMPIERO II
URO VERDE • FIRENZE

CONDOMlíNIO FECHADO
-FLAMBOYANT

EDIFíCIO GONZAGA
Aptos de 2 e 3 quartos
(financiamento próprio)

DESENHISTA - precisa-se, cj
amplo conhecimento em

Photo Shop. Tratar:

370:8237.

PROCURO PESSOAS - pj
trabalhar cj distribuidor ou

supervisor. Tratar: 273-0002.

VENDEDORES - precisa-se, cj
experiência, na área de

consórcio, ótima

remuneração. Tratar: 371-
8153, Consórcio União.

VENDEDORES :- precisa-se, pj
atuar em loja de brinquedo do
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